EMENDA MODIFICATIVA 

Dê-se ao  art. 1º  do Projeto de Lei n° 7.297, de 2 006, a 

seguinte redação : 

"Art.1º O subsídio mensal de Ministro do Supremo 
Tribunal Federal , referido no art. 48, inciso XV, da 
Constituição Federal, passa a ser de  R$ 25.189,28 (vinte 
e cinco mil, cento e oitenta e nove reais e vinte e oito 
centavos), a partir de 1º de janeiro de 2007." 

Sala da Comissão, em        de                        de 2007. 

Deputado Tarcísio Zimmermann  

Relator